МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СТАВРОПОЛЬСКОГО

КРАЯ

«ДИРЕКЦИЯ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»

355008, г. Ставрополь, ул. Гражданская, 9А тел/факс (8652) 28-50-74, тел. 94-73-43

ПРИКАЗ

«12» января 2023 г.         г. Ставрополь                                     № 13-од

О создании эвакуационной комиссии

В соответствии с требованиями Федеральных законов от 30 декабря 2008 г.
№ 309-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера» и от 01 мая 2019 г. № 84-ФЗ «О
гражданской обороне», постановления Правительства Российской Федерации от
30 мая 2013 г. № 457 «О создании (назначении) в организациях структурных
подразделений (работников), специально уполномоченных на решение задач в
области гражданской обороны»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый состав эвакуационной комиссии в

государственном бюджетном учреждении СК «Дирекция особо охраняемых

природных территорий Ставропольского края» согласно Приложению № 1.

2. Утвердить Положение об эвакуационной комиссии в государственном

бюджетном учреждении СК «Дирекция особо охраняемых природных территорий

Ставропольского края» согласно Приложению № 2.

3. Признать утратившим силу приказ ГБУ СК «Дирекция ООПТ СК»

от 24.01.2022 № 18 «О создании эвакуационной комиссии».

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 09 января 2023 г.

          5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о директора                                                                           М.В. Медведева

garantf1://10007960.0/
garantf1://10007960.0/
garantf1://78160.0/
garantf1://80646.0/

                                                                                   Приложение № 1
                                                                                 Утверждено

                                                                              приказом и.о директора
                                                                государственного бюджетного учреждения

СК «Дирекция особо охраняемых природных
территорий Ставропольского края»

                                                                            от «12» января 2023 г. № 13-од

Эвакуационная комиссия в ГБУ СК «Дирекция ООПТ СК»

Чипига Станислав Николаевич Заместитель директора ГБУ СК

«Дирекция ООПТ СК», Председатель

комиссии

Члены комиссии:

Козлов Матвей Алексеевич

Начальник отдела по обеспечению

режима охраны и функционирования

особо охраняемых природных

территорий Ставропольского края

Митина Вера Викторовна Начальник финансово-экономического

отдела – главный бухгалтер

Следенко Александр Алексеевич

Рябко Лилия Владимировна

Начальник автотранспортного отдела

Начальник отдела правового и

кадрового обеспечения

Барышников Алексей Игоревич  Заместитель начальника

автотранспортного отдела

И.о директора                                                                                        М.В. Медведева

ПОЛОЖЕНИЕ

об эвакуационной комиссии в государственном бюджетном учреждении СК

«Дирекция особо охраняемых природных территорий

Ставропольского края»

I. Общие положения

 Эвакуационная комиссия государственного бюджетного учреждения СК

«Дирекция особо охраняемых природных территорий Ставропольского края»

(далее – эвакуационная комиссия) осуществляет заблаговременное планирование,

подготовку и проведение эвакуации населения в военное время, при угрозе и

возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

 Эвакуационная комиссия является постоянно действующим органом в

государственном бюджетном учреждении СК «Дирекция особо охраняемых

природных территорий Ставропольского края» (далее – Учреждение) и

осуществляет свою деятельность под его руководством.

 Непосредственное руководство деятельностью эвакуационной комиссии

возлагается на председателя эвакуационной комиссии.

 В состав эвакуационной комиссии назначаются ответственные лица

Учреждения, утвержденные приказом и.о директора.

II. Основные задачи эвакуационной комиссии

 Основными задачами эвакуационной комиссии в военное время и при

угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера являются:

Планирование эвакуации в Учреждении

Организация и контроль подготовки и проведения эвакуации.

III. Структура эвакуационной комиссии

     Ответственные лица эвакуационной комиссии:

Приложение № 2
Утверждено

приказом и.о директора
государственного бюджетного

учреждения СК «Дирекция особо
охраняемых природных территорий

Ставропольского края»
           от «12» января 2023 г.  № 13-од

     - заместитель директора ГБУ СК «Дирекция ООПТ СК» - председатель

эвакуационной комиссии;

     - члены комиссии:

     Ответственное лицо по оповещению и связи.

     Ответственное лицо за учет эвакуируемых работников Учреждения и

информации.

     Ответственное лицо за первоочередное жизнеобеспечение эвакуируемых

работников Учреждения.

     Ответственное лицо за эвакуацию материальных и культурных ценностей.

     Ответственное лицо за организацию размещения эвакуируемых работников

Учреждения.

     Ответственное лицо за транспортное обеспечение.

IV. Организация работы эвакуационной комиссии

 Председатель Эвакуационной комиссии несет персональную

ответственность за выполнение возложенных на комиссию задач и функций

мирного и военного времени.

 Распределение и утверждение обязанностей между членами

Эвакуационной комиссии производится председателем эвакуационной комиссии.

 Эвакуационная комиссия ГБУ СК «Дирекция ООПТ СК»

взаимодействует с эвакуационной комиссией министерства природных ресурсов и

охраны окружающей среды Ставропольского края.

 Контроль проведения эвакуации проводится по представлению

заполненных форм донесения по гражданской обороне в установленные сроки, с

последующим докладом в эвакуационною комиссию министерства природных

ресурсов и охраны окружающей среды Ставропольского края. Сбор информации

по выполнению эвакуационных мероприятий производится через эвакуационную

комиссию министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды

Ставропольского края.

 Сбор эвакуационной комиссии при объявлении эвакуации происходит

возле здания министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды

Ставропольского края. В режиме повседневной деятельности – по решению

председателя эвакуационной комиссии.

И.о директора                                                                                        М.В. Медведева

	355008, г. Ставрополь, ул. Гражданская, 9А тел/факс (8652) 28-50-74, тел. 94-73-43